K

BT AKCECCYAPbI [11 CEPBEPHbIX LLKA®OB LINEA S

WMHCTPYKUMS MO MOHTaXy

[MaHenb 0cHOBaHWS Likada

@ MaHens ocHobaHus - 2 wm

KomnnekT nocTaBku naHenu 0CHOBaHMS Lwkada

(2) Burm M6x20 - 8 wnm

@ Mpobod 3a3emneHus - 2 wm

@ 3HOK 303eMAEHUS - & wm

NOPAAO0OK MOHTAXA

[na moHTaxa Bam notpebyeTcs KpecTosas
oTBEpPTKA.

[na yno6cTBa 1 yckopeHus npolecca
MOHTaXa pekoMeHAyeTCs NCNoNbL30BaTh
LUYpYrnoBepT.

LWar 1

PacnonoxuTe naHenb ocHoBaHus (1) B
obnacTtuv npeanonaraeMoin yCTaHOBKM, Ha
BHYTPEHHEN YaCTN HUXXHETO FOPU3OHTANIbHOrO
npoduns.

Lar 2

3adukcunpyiiTe naHesnb OCHOBaHUS BUHTaAMK
(2) ¢ BHYTpEHHEN CTOPOHBI LKada B BOCbMMU
TOYKaX KPEMSIEHNS HA HUXKHUX FTOPUIOHTASTbHbIX
npodunsax.

Lar 3
CoeanHnte NpoBOAOM 3a3emneHus (3) naHenb
ocHoBaHus (1) n wkad.

LWar 4
HaknenTte 3Hak 3a3emneHus (4) B MecTe
KpenneHus NpoBoaa 3azemneHus (3).

IMpumeyatne — Ha JaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHWE ABepH LkadoB
He oKaaaHbl.



=i
A

PonukoBas onopa

@ Panukobas onopa - 2 wm

KomnnekT noctaskv ponvKoBOi ONopbl

() Bunm M6x20 - 12 um

NOPAA0K MOHTAXA

[na moHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecToBas
oTBepTKa.

Ina yno6cTBa 1 yckopeHus npotecca
MOHTaXa PEKOMEHAYETCS UCMOJIb30BaTb
LLYpYNOBepT.

LWar 1

Pacnonoxwnte ponunkosyto nopy (1) B obnactu
npeanonaraeMon yCTaHOBKMU, C HUXHEN
CTOPOHbI pambl wkada.

Llar 2

3adwukcnpynTte ponnkosyto onopy (1) BUHTamn
(2) ¢ HUXHEeN CTOPOHbI pamsbl Lwkada B
COOTBETCTBYIOLLME OTBEPCTUS.

[MpumeyaHue — Ha JaHHOM pUCYHKe BHYTPEHHME Bep LKadoB
He MoKa3aHbl.



OpraHaii3ep kabenbHblii BeptukanbHblii 24U, 33U, 42U, 45U, 48U

B Kl

@ Opzaxau3ep kadensHsld BEpMUKanbHLIL - 1 wm

KomnnekT nocTaBky opraaiidepa kabenbHoro

(2) Burm M6x20 - 12 wm
T @) raixa 3aknadvas M6 - 12 wm

@ Mpobod 3a3emneHus - 1 wm

/ 5 @ KpoHwmelH - 2 wm

‘/ (3ns wkagpod ¢ Beicomod donee 33U - 3 wm)

@ 3HaK 303eMneHus - 2 wm
NOPAAO0K MOHTAXA

[ns MoHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecTosas
oTBepTKa.

[ns yno6cTea 1 yckopeHus npouecca
MOHTaXa PeKOMEHOYeTCs UCMOJIb30BaThb
LIYPYMOBEPT.

LWar 1

YCTaHOBUTE KPOHLUTENHbI (5) HA BEPXHEM
N HUXXHEM NMPOPUIAX FOPU3OHTASTbHBIX

B obnacTu npeanonaraeMoi yCTaHOBKM
opraHarvisepa.

Llar 2
3akpennte KPOHLUTEMHbI (5) BUHTaMu (2)
1 rarikamm 3aknagHbimu (3).

LWar 3

Pacnonoxwnte opraHainaep kabenbHbil
BEPTMKabHbIM (1) HANPOTUB KPOHLLTENHOB (5)
C BHYTPEHHEWN CTOPOHBI WKada.

LWar 4

3akpenute opraHansep kabenbHbil [MpumeyaHue — Ha JaHHOM pUCYHKe BHYTPEHHME iBepy LiKadoB
BepTMKanbHbIl (1) BUHTamu (2) v raikamm He MokasaHbl.

3aknagHbiMu (3).

Lar 5

CoeauHnTe NnpoBoaOM 3a3eMieHus (4)
opraHarisep kabenbHbI BepTUKanbHbIM (1)
M wkad.

LLiar 6
Haknelite 3Hak 3a3emneHus (6) B MecTe
KpenneHns Nnpoeoaa 3a3emnenms (4).



=i
A

KpOHLUTENH Ans MOHTaXa NoTka

@ KpoHwmeUH dna MoHmaxa nomka - 1 wm

KomnnekT nocTaBku KPOHLUTEAHA ANt MOHTaXa JIoTKa

(2) Busm M6x20 - 20 wm
D
=

@ l'aUka 3aknadHaa M6 - 10 wm

@ Mpobod 303emneHus - 5 wm

@ 3Hak 303emMneHus - 10 wm

NOPAA0K MOHTAXA

Cbopka KpoHLUTEHa

[lna MoHTaxka Bam notpebdyeTcs KpecToBas
oTBepTKa.

[nsa ynobcTBa 1 ycKopeHust npouecca
MOHTaXa peKoMeHAOyeTCcH NCMoJib30BaThb
LLIYPYMNOBEPT.

LWar 1

Ha kpoHLWwTelrHbl ans MoHTaxa noTka (1)
YCTaAHOBUTb MJIAaHKN NPOAosbHble. COeanHNTL
BUHTOM (2) 1 rainkom 3aknagHom (3).

Llar 2

YCTaHOBUTb MNaHKy NOMEPEYHYI0 MeXay
nnaHkaMy NPoAO/bHbIMU U 3aKPEMNUTb BUHTOM
(2) v rankown 3aknagHom (3).

Lar 3

YCTaHOBUTb MPMXUMHbIE NAACTUHbI
1 3aKpennTb UX BUHTOM (2) 1 raiikoi
3aknagHom (3).




MOHTAX KPOHLUTEWHA K LUKADY

[ns MOHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecToBas
oTBEpPTKA.

[ns yno6cTBa 1 yckopeHus npouecca
MOHTaXa PEKOMEHAYETCS UCMOb30BaTh
LIYPYrOBepT.

LWar 1

YCTaHOBUTE KPOHLUTEMH A1 MOHTaXa JIoTKa
(1) Ha BepxHUin Npodusb kKapkaca B 061acTu
npeanonaraemor yCTaHOBKU.

Lar 2
3akpennTe KPOHLUTENH A5 MOHTaxa noTka (1)
BUHTaMM (2) 1 rankamm 3aknagHoiMu (3).

Llar 3
CoeauHnTe NpoBoaoOM 3a3eMieHuns (4)
KPOHLUTENH aNnst MOHTaxa notka (1) n wkad.

Lar 4
Haknelite 3Hak 3a3emneHus (5) B MecTe
KpenneHus NpoBoaa 3a3emneHuns (4).

IMpumeyatne — Ha JaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHWE ABepy LkadoB
He okaaaHbl.



=i
A

LLleToyHbI KabenbHbli BBOA,

@ lllemo4Hbil kKadensHsl BB - 2 wm

; K

KoMnnekT nocTaBky LWETOYHOrO KabenbHOro BBOAA

q@ @ Bunm pe3bdobuidabnubanwuu Mex8 - & wm

NOPAAO0OK MOHTAXA

[ns MoHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecTosas
oTBEpPTKA.

[ns yno6cTea 1 yckopeHus npouecca
MOHTaXa PEKOMEHAYETCS UCMOb30BaTh
LIYPYrOBEepT.

LWar 1

PacnonoxwuTte WETOoYHbIN KabesnbHbI BBOA (1)
B 00n1acTV NpeanosiaraeMom yCTaHOBKM, Ha
BHELUHEN YacTu Kpblilwn wkada.

Lar 2

3adukcnpyiTe WETOUHbIN KabenbHbI
BBOJ, (1) C BHELLHEN CTOPOHbI KPbILL
wkada B ABYX TOYKAX KpenaeHs BUHTOM
pe3b60BbLIAABNNBAIOLLNM (2).

Mpumeyatne — Ha JaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHWE ABepH LkadoB
He oKa3aHbl.



=i
A

3arnyluka kabenbHoro BBOAA

@ lllemouHbil kKadensHsil BBOG - 2 wm

Komnnekt noctasku 3arnyLuku kabenbHOro BBOAa

q@ @ Bunm pe3bdobeidabnubanpwuu Mex8 - & wm

NOPAAO0OK MOHTAXA

[ns MoHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecTosas
oTBEpPTKA.

[ns yno6cTea 1 yckopeHus npouecca
MOHTaXa PEKOMEHAYETCS UCMOb30BaTh
LIYPYrOBEepT.

LWar 1

PacnonoxwnTte 3arnyuwiky kabenbHoro Beoga (1)
B 00n1acTV NpeanosiaraeMom yCTaHOBKM, Ha
BHELUHEN YacTu Kpblilwn wkada.

Lar 2

3adukenpyiiTe 3arnyLuKy kabenbHoro
BBOAA (1) C BHELLHEN CTOPOHbI KPbILLUK
wkada B ABYX TOYKAX KpenaeHs BUHTOM
pe3b60BbLIAABNNBAIOLLNM (2).

TMpumeyatve — Ha AaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHIE ABepH LkadoB
He MoKaaaHbl.



=i
A

KpOHLUTEIH BEPTUKANbHBIN

<A
N

@ KpoHwmeUH BepmukansHeil POU OU - 1 wm

@ KpoHwmeuH BepmukanbHeld
kadenb-apzaxausep OU - 1 wm

KomnnekT nocTaBku KPOHLLTENHA BEPTUKATILHOMO

% (3) Burm M6x20 - 12 wm
(&) Burm M6x20 - 12 wm

NOPAAO0OK MOHTAXA

[ns MoHTaxa Bam noTpebyeTcsi oTBepTKa
KpecToBas.

[ns yno6cTea 1 yckopeHus npouecca
MOHTaXa PeKOMEeHOYeTCs UCMOJIb30BaThb
LIYPYMOBEPT.

MOHTAX KPOHLUTEAHA BEPTUKAJIbHOIO
PDU

MoHTax KpoHLITENHa BepTMKanbHbI PDU (1)
Npon3BOANTCA Ha OpraHalidepbl kabesnbHble
BEPTUKA/IbHBIE N TOPUBOHTANIbHbIE.

LWar 1

Pacnonoxure KpoHLWTEenH BEPTUKANbHbIN
PDU (1) HanpoTuB ob6nactv npeanonaraemon
YCTaHOBKW 1 3aKpenuTe C NOMOLLIbIO BUHTOB
(3) n raek 3aknagHbIx (4).

Llar 2
YcTaHoBUTe 610K pacnpeneneHus
anekTponutaHus PDU B na3bl KPOHLLTENHOB

(1)

IMpumeyanve — Ha faHHom PUCYHKE BHYTPEHHWE ABEPU Lwkados
HE MoKa3aHbl.



MOHTAX KPOHLLTEAHA BEPTUKAJIBHOTO
KABEJ1b-OPFAHASEPA 0U

MoHTax KpOHLUTEMHa BEPTMKaNbHOr 0 kabesb-
opraHarisepa 0U (2) nponssogutcs Ha 19"
BepTUKaNbHble MOHTaXHble I'IpO(DI/IJ'II/I LIJKa(Da.

War 1

PacnonoxuTe KpOHLTENH BEPTUKANBHOIO
kabenb-opraHarizepa OU (2) HanpoTtus 19"
BEPTMKANBHOr0 MOHTaXHOro npoduns wkada
B 061acT Npeanonaraemor yCTaHOBKN 1
3aKpennTe C MOMOLLbIO BUHTOB (3) 1 raek
3aknagHbix (4).

Llar 2

YcTaHoBUTe 610K pacnpeneneHus
anekTponutaHus PDU B na3bl KPOHLLTENHOB
(2).

MpumMeyatne — Ha AaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHIE ABEpU LWKadoB
He MoKasaHbl.



=i
A

COCTAB KOMIT/IEKTA LIOKONA

MaHenu cnnowwHsle ¢ Beicotoit 100 MM

(D) Navens cnnowras 8ns uokons 100x600 MM - 1 wm
o o @ MaHens cnnowHas dns uokons 100x750 MM - 1 wm
5 o () Nawens cnnownas 81 uokons 100x800 mM - 1 wm
5 o @ MaHens cnnowHas dns uokons 100x1000 MM - 1 wm
o o‘ @ MaHens cnnowHas dns uokons 100x1070 MM - 1 wm
5 o (&) Navens cnnowwas 3ns uokons 100x1200 MM - 1 um
Marenm crnowHble ¢ BbicoToil 200 MM
° ° (&) Narens cnnowHas 3ns uokons 100x600 mm - 1 wm
° ° @ [anens cnnowHas dns uokons 100x750 MM - 1 wm
o o
° ° MaHens cnnowHas dng wokons 100x800 MM - 1 wm
o o
° ° @ MaHens cnnowHag dna uokonsa 100x1000 MM - 1 wm
o o
° ° MaHens cnnowHag dng uokong 100x1070 MM - 1 wm
° ° @ MaHens cnnowHas dns uokonsg 100x1200 MM - 1 wm

Yronku Lokons

@ Yzanok yokons h=100mMM - 1 wm @ Yeonok uokons h=200mm - 1 wm

10



K

Komnnekt nocraBku

[ins yokons Bbicotoid 100 MM [ing uokons Bbicotoit 200 MM

(1) Busm M6x35 - 8 wm N Burm M6x35 - 8 wm
S ® Bum MexT5 - 8 um < Bunm M6xT5 - 8 um

l'aUka 3aknadHas M6 - 8 wm @ ["alka 3aknadHas M6 - 16 wm
@ MpoBod 3a3emneHus - & wm @ Mpobod 303emneHus - & wm

3Hak 3a3emneruq - 10 wm @ 3Hak 303emMneHus - 10 wm

NOPAA0K MOHTAXA

[lna MoHTaxka Bam noTpebdyeTcs KpecToBas
oTBEepTKa.

[na ynobcTBa 1 yCKOpeHus npouecca
MOHTaXa pekoMeHOyeTCca NCnosib30BaTb
LLYPYMNOBEPT.

C6opka uokons BbicoTo 200 Mmm
npom3BoguTCA C UCMNoJib3OBaHUEM
BOCbMM YroJsikoB BbicoTol 200 Mm

M YyeTbipex CTauuoOHapPHbIX naHenemu ansa
wkKada COOTBETCTBYIOLEN LLUNPUHbI

W rnyouHbI.

LWar 1

CoepnuHnTe ABa yroska LLoKossl, CKpenms
Mexnay coboii BuHTamu (20) v rakamu
3aknagHbiMu (21) B oBYX TOYKAX.

[MoBTOPUTE CO BCEMM YronikamMu U3 KOMIIeKTa
nocTaBku.

Llar 2

Mpon3BeanTe MOHTaX 3akNagHbIX raek
(21) Ha yrosikm Lokonsi B COOTBETCTBYIOLLME
KBagpaTHble OTBEPCTUS.

Lar 3

YcTtaHoBUTE 6OKOBbIE MAHENN LLOKOSIS
COOTBETCTBYIOLLMX PA3MeEPOB, 3aKPENmB NX
C MOMOLLLbIO BUHTOB (19) 1 yCTaHOBAEHHbIX
3aknagHbix raek (21).

MpumeyaHune — Llokonb BbicoTon 100 Mm
cobupaeTcs aHanornyHo.

11



K

MOHTAX LIOKONS BbICOTOW 200 MM K
LUKADY.

LWar 1

YcTaHoBuTe LWKag Ha COOPaHHbIA LIOKOSb
Tak, 4ToObl OTBEPCTMSA MOA Kpenex Lwkada Ha
LLOKOMEe, COBManu C OTBEPCTUAMM MOL, KPenex
Ha wkaody.

Lar 2

3akpennTe LLOKOJb B YETLIPEX TOYKaX

C BHELUHEeN CTOPOHbI Lkada npy NOMOLLN
BMHTOB (20).

Lar 3

3akpennTe LLOKOJb B YETLIPEX TOYKaX

C BHYTPEHHE CTOPOHBI LWwKada npu nomMoLum
BMHTOB (20).

LWar 4

MosTopuTe Wwarm 1-2 ¢ naHenamu,
yCTaHaBAMBaEMbIMU Ha JILIEBYIO U ThIJIbHYIO
CTOPOHbI LLOKOJISA.

Lar 5
CoennHnTe NPOBOAOM 3a3emieHus (22)
LLOKONb U WwKad.

LLar 6

Hakneite 3Hak 3a3emrneHuns (23) B mecte
KpenjeHns nposoaa 3azemMneHns (22).
MpumeyaHne — Llokonb BbicoTon 100 Mm
MOHTMPYETCS @aHaNOMMYHO.

12

Mpumeyatve — Ha JaHHOM PUCYHKE BHYTPEHHWE ABepH LkadoB
He noKaaaHbl.



=i
A

KomnnekT nocTasku opraHaiaepa kabenbHOro ropu3oHTaNIbHOTO

[ DR

@ OpzaHausep KadensbHsIl 20pu3oHmansHell - 1 wm

KomnnekT nocTaeku opraHaiaepa kabenbHOro ropu3oHTaIbHOT0

(2) Burm M6x20 - 8 wnm

@ ["alka 3aknadHaa M6 - & wm
@ Mpobod 3a3emneHus - 2 wm

@ 3HaK 303eMneHus - & wm

@ KadensHoe konbuo - 2 wm

@ ["atka ¢nanuedas M6 - & wm

NOPAA0K MOHTAXA

[na moHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecToBas
oTBEpTKa.

[na ynobcTBa 1 yckopeHus npotecca
MOHTaXa PEKOMEHAYETCS UCMOJIb30BaTb
LLYpYNOBepT.

LWar 1

Pacnonoxwnte opraHainaep kabenbHbil
rOpuU30HTanbHbIN (1) cOOKyY Likada Mexay
nByms 19" BepTuKanbHbIMU MOHTaXHbIMW
npodunamMmm B 06nacTu npeagnonaraemMmom
YCTaHOBKM.

Llar 2

3akpenute BUHTamMu (2) n raikamm
3aknagHbiMuy (3) opraHaiidep kabenbHbli
rOPU30HTaNbHbIN (1) B BbIBPAHHOM MecTe.

Lar 3
YcTtaHoBuTe kabenbHble Konbla (6) Ha
ropu3oHTanbHbIN opraHamnsep (1) ¢

HeobX0AMMOI CTOPOHbI, 3aKPEMNMB BUHTOM (2)

1 rankom (7).

Lar 4
HaknenTte 3Hak 3a3emneHus (5) B mecte
KpenneHns Nnposoa 3a3emMseHus (4).

Vi

[MpumeyaHue — Ha JaHHOM pUCYHKe BHYTPEHHME BEpH LKadOB
He Noka3aHbl.

13



=i
A

CoepuHutens Wwkapos

@ CoeduHumens wkadob - & wm

KomnnexT nocTaBku coeanHUTENs LWkahos

(2) Burm M6xT5 - 12 um

NOPAAO0OK MOHTAXA

[ns MoHTaxa Bam noTpebyeTcs KpecTosas
oTBEpPTKA.

[ns yno6cTea 1 yckopeHus npouecca
MOHTaxa pekoOMeHOYeTCs UCMONIb30BaTb
LLIYPYMOBEPT.

MOHTAX COEBMHUTENS

LWar 1

YctaHoBuTe aga coeauHutens (1) Ha BepxHui
npodunb kapkaca B 061acTv npegnosaraemomn
YCTaHOBKM C ABYX CTOPOH.

Llar 2
3akpenuTte kaxaplii coegmHuTens (1) B
YeTbIPEX TOYKAX C MOMOLLbIO BUHTOB (2).

LWar 3

Pacnonoxwute gga coegmHutens (1) ¢ HUXHEN
CTOPOHbI LLKA(POB Ha HUXHUIA NPOPUSIb
kapkaca B 06nacTv npegnonaraemMoi
YCTaHOBKM C BYX CTOPOH.

LWar 4
3akpenute Kaxaplii coeanHUTENb B ABYX
TOYKaXx C MOMOLLBIO BUHTOB (2).

14

Mpumeyatne — Ha ;aHHOM PUCYHKE BHYTPEHHWE ABepH LkadoB
He oKaaaHbl.



=i
A

B ACCESSORIES FOR LINEA S SERVER CABINETS

Installation manual
LSP.20.00101.IM

Cabinet base panel

@ Base panel - 2 pcs

Cabinet base panel delivery set
(2) Screw M6x20 - 8 pcs

@ Earth wire - 2 pcs

@ Earth sign - & pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation. It is recommended to use a screw-
driving machine for convenience and to speed
up the installation process.

To speed up the installation process, it is
recommended to use a screw driving machine
with a hexagonal head

Step 1

Place the base panel (1) in the area of
intended installation, on the inside of the lower
horizontal profile.

Step 2

Fix the base panel with screws (2) on the inside
of the cabinet at the eight fixing points on the
lower horizontal profiles

Step 3
Connect the base panel (1) and the cabinet
with the earth wire (3).

Step 4
Stick earth sign (4) where the earth wire (3) is
fastened.

Note — Front and rear doors are not shown in this figure

15



=i
A

Roller bearing

@ Roller bearing - 2 pcs

Roller bearing delivery set

@ Screw M6x20 - 12 pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

Itis recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Place the roller bearing (1) in the area of
intended installation, on the lower side of the
cabinet frame.

Step 2

Fix the roller bearing (1) with the screws (2)
on the lower side of the cabinet frame in the
corresponding holes.

16

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



Vertical cable organizer 24U, 33U, 42U, 45U, 48U

— F=P=6=f=1=f=0=0=0=0=0=06=0=01=6=0=0= SF=0=0=0=0=0=0=6=0=0=0=0=0=0=0=0—0_ —
= E &> oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo oos s00 oo oo oo oo oo oo oo oo oo oo o8 oo oo so 0D =

lo— °=D=0=D=0=0=0=0=0=0=0=0=D=0=0=0=0=_" S =0=0=0=0=01=0=0=0=0=0=0=0=0=0=0=0=0" a—-=

@ Vertical cable organizer - pc

Cable organizer delivery set

@ Screw M6x15 - 12 pcs

) (3) Cage nut M6 - 12 pcs

@ Earth wire - 1pc

; @ Bracket - 2 pcs. (for cabinets with height
/ more than 33U - 3 pcs)
[

@ Earth sing - 2 pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Install the brackets (5) on the upper and
lower horizontal profiles in the area where the
organizer is to be installed.

Step 2
Fix the brackets (5) with screws (2) and cage
nuts (3).

Step 3
Place the vertical cable organizer (1) against
the brackets (5) on the inside of the cabinet.

Step 4
Fix the vertical cable organizer (1) with screws
(2) and cage nuts (3).

Step 5
Connect vertical cable organizer (1) and
cabinet with earth wire (4).

Step 6
Stick earth sign (6) where the earth wire (4) is
fastened.

Note — Front and rear doors are not shown in this figure

17



=i
A

Bracket for tray mounting

@ Bracket for tray mounting - 1 pc

Delivery set of bracket for tray mounting

(2) Screw M6x20 - 20 pcs

T (3) Cage nut M6 - 10 pes
S& == (L) Earth wire - 5 pcs

@ Earth sing - 10 pcs

INSTALLATION ORDER

Assembling the bracket

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

Itis recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Install longitudinal strips on the brackets for
tray mounting (1). Connect with screw (2) and
cage nut (3).

Step 2

Install the transversal strip between the
longitudinal strips and fix it with screw (2) and
cage nut (3).

Step 3
Install the clamping plates and fix them with
screw (2) and cage nut (3).

18



MOUNTING THE BRACKET TO THE CABINET
You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Install the bracket for tray mounting (1) on
the upper profile of the frame in the area of
intended installation.

Step 2
Fasten the bracket for tray mounting (1) with
screws (2) and cage nuts (3).

Step 3
Connect the bracket for tray mounting (1) and
cabinet with earth wire (4).

Step 4
Stick earth sign (5) where the earth wire (4) is
fastened.

19

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

Brush cable gland

; K

@ Brush cable gland - 2 pcs

Brush cable gland delivery set

q@ @ Thread forming screw Mix8 - &4 pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Place the brush cable gland (1) in the area
of intended installation, on the outside of the
cabinet roof.

Step 2

Fix the brush cable gland (1) on the outside of
the cabinet roof at the two attachment points
with the thread forming screw (2).

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

Cable gland cover panel

@ Cable gland cover panel - 2 pcs

Cable gland cover panel delivery set

q@ @ Thread forming screw Mix8 - & pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Place the cable gland cover panel (1) in the
area of the intended installation, on the outside
of the cabinet roof.

Step 2

Fix the cable gland cover panel (1) on

the outside of the cabinet roof at the two
attachment points with the thread forming
screw (2).

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

Vertical bracket

@ Vertical bracket PDU OU - 1 pc

@ Vertical brackef-cable organizer OU - 1 pc
|

Vertical bracket delivery set

% @ Screw M6x20 - 12 pcs
@ Cage nut M6 - 12 pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

MOUNTING THE PDU VERTICAL BRACKET

The PDU vertical bracket (1) is mounted on
vertical and horizontal cable organizers.

Step 1

Place the PDU vertical bracket (1) against the
area of intended installation and fasten with
screws (3) and cage nuts (4).

Step 2
Install the PDU in the slots of the brackets
(1).

22

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



MOUNTING VERTICAL BRACKET-CABLE
ORGANIZER 0U

The vertical bracket-cable organizer OU (2)
is mounted on 19" vertical cabinet mounting
profiles.

Step 1

Place the vertical bracket - cable organizer OU
(2) against the 19” vertical cabinet mounting
profile in the area of intended installation and
fasten with screws (3) and cage nuts (4).

Step 2
Install the PDU in the slots of the brackets (2).

23

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

CONTENTS OF THE BEDPLATE SET

MaHenu cnnowwHsle ¢ Beicotoit 100 MM

]
o
o
o
O]
[+

@ Salid panel for bedplate 100x600 mm - 1 pc
@ Solid panel for bedplate 100x750 mm - 1 pc
(3) Solid panel for bedplate 100x800 mm - 1 pc
@ Salid panel for bedplate 100x1000 mm - 1 pc
@ Solid panel for bedplate 1001070 mm - 1 pc

@ Solid panel for bedplate 100x1200 mm - 1 pc

Solid panels with a height of 200 mm

o|

@ Solid panel for bedplafe 100x600 mm - 1 pcs

@ Solid panel for bedplate 100x750 mm - 1 pc

Salid panel for bedplate 100x800 mm - 1 pc

@ Solid panel for bedplate 100x1000 mm - 1 pc

Solid panel for bedplafe 100x1070 mm - 1 pc

@ Salid panel for bedplate 100x1200 mm - 1 pc

Bedplate angle sections

@ Bedplafe angle sections
h=100mm, 1 pc

@ Bedplate angle sections
h=200mm, 1 pc

24



K

Delivery set
For bedplate with height of 100 mm For bedplate with height of 200 mm
(L) Screw M6x35 - 8 pcs N Screw M6x35 - 8 pes
% @ Screw M6x15 - 8 pcs % Screw M6x15 - 8 pcs
Cage nuf M6 - 8 pcs @ Cage nut M6 - 16 pcs
@ Earth wire - & pcs @ Earth wire - & pcs
Earth sing - 10 pcs @ Earth sing - 10 pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

The 200 mm high bedplates are
assembled using eight angle sections of
200 mm height and four fixed cabinet
panels of appropriate width and depth.

Step 1

Connect two bedplate angle sections by
fastening them together with screws (20) and
cage nuts (21) at two points.

Repeat with all angle sections from the delivery
set

Step 2
Install the cage nuts (21) on the bedplate angle
sections in the corresponding square holes.

Step 3

Install bedplate side panels of suitable
dimensions, fastening them with screws (19)
and cage nuts (21) installed.

Note — The bedplate with a height of 100 mm is
assembled in the same way.

25



K

MOUNTING A BEDPLATE OF 200 MM HEIGHT
TO THE CABINET.

Step 1

Install the cabinet on the assembled bedplate
so that the cabinet mounting holes on the
bedplate align with the mounting holes on the
cabinet.

Step 2
Fasten the bedplate at four points on the
outside of the cabinet using the screws (20).

Step 3
Fasten the bedplate at four points on the inside
of the cabinet using the screws (20).

Step 4
Repeat steps 1-2 with the panels to be installed
on the front and back sides of the bedplate.

Step 5
Connect the bedplate and cabinet with the
earth wire (22).

Step 6

Stick earth sign (23) where the earth wire (22)
is fastened.

Note — The bedplate with a height of 100 mm is
assembled in the same way.

26

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

Horizontal cable organizer delivery set

_gﬁ g/ @ Horizonfal cable organizer - 1 pc
) i

Horizontal cable organizer delivery set

(2) Screw M6x20 - 8 pes

=3
=)

==Y

@ Cage nut M6 - & pcs
@ Earth wire - 2 pcs
@ Earth sing - & pcs

@ Cable ring - 2 pcs

@ Flange nut M6 - & pcs

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

Itis recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

Step 1

Place the horizontal cable organizer (1) on the
side of the cabinet between the two 19” vertical
mounting profiles in the area of the intended
installation.

Step 2

Fasten the horizontal cable organizer (1) in the
selected area using screws (2) and cage nuts
(3).

Step 3

Install the cable rings (6) on the horizontal
cable organizer (1) on the required side, fixing
it with screw (2) and nut (7).

Step 4
Stick earth sign (5) where the earth wire (4) is
fastened.

\\rerrreere)

Note — Front and rear doors are not shown in this figure



=i
A

Cabinet connector

@ Cabinet connector - & pcs

Cabinet connector delivery set

() Screw MoxT5 - 12 pes

INSTALLATION ORDER

You will need a Phillips screwdriver for
installation.

It is recommended to use a screw-driving
machine for convenience and to speed up the
installation process.

MOUNTING THE CONNECTOR

Step 1

Install two connectors (1) on the upper profile
of the frame in the area of intended installation
on both sides.

Step 2
Fasten each connector (1) at four points with
screws (2).

Step 3

Place two connectors (1) from the lower side of
the cabinets onto the lower frame profile in the
area of the intended installation on both sides. Note — Front and rear doors are not shown in this figure

Step 4
Fasten each connector at two points with
screws (2).

M3paHne / Version 1
28



